令和４年 9 月吉日

各 位

黒瀬剣道教室

会 長 本 田 彰

黒瀬杯争奪剣道大会事務局

下 原 孝 史

黒瀬剣道教室創立４５周年記念

「西日本選抜 第 34 回黒瀬杯争奪剣道大会」のお礼

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、去る 9 月 4 日開催の「黒瀬剣道教室創立４５周年記念、西日本選抜第 34 回黒瀬杯争奪剣

道大会」にご支援いただき誠にありがとうございました。お蔭をもちまして大会を盛大かつ無事

に終了することができました。

これも皆さま方のご協力のおかげと感謝いたしております。

つきましては、下記のとおり本大会の試合結果をお知らせ致しますとともに、今後とも、ご指

導、ご鞭撻を賜りますよう、心からお願い申し上げます。

まずは、略儀ながら書中をもってお礼申し上げます。

大会結果

団体戦（3人制） 中学女子個人選手権

（６５名）低学年

（５２チーム）

高学年

（６２チーム）

中学生

（７４名）

優 勝

広島西風道場Ａ 毘沙門台剣道教室Ａ 安浦一心館Ａ

広島己斐道場

西 村 柚 嬉

ニシムラ ユズキ

準優勝

広島己斐道場Ａ 心成館もみじ道場 広島剣会Ａ

中筋スポーツ少年団

福 田 葵 生

フクダ アオイ

第３位

阿賀剣光会 広島己斐道場Ａ 毘沙門台剣道教室Ａ

広島剣会

東 條 充 希

トウジョウミツキ

東広島剣道クラブＡ 広島市南錬成会 広島己斐道場Ａ

竹原少年剣道つばめ会

面 地 毬 衣

オモジ マリイ

印省略

7

Ｂ

吉舎剣友会 4

Ａ

⿊瀬剣道教室 1 Ａリーグの勝ち上がり Ｊリーグの勝ち上がり 28

⑦-5

31

五剣会
五月が丘支部A

番号が小さい方が「赤」 番号が小さい方が「赤」

⑧-6
呉悠心会B 3 30 仁方剣友会B

優勝 ⑧-31

千田剣道クラブ 2 黒瀬剣道教室 毘沙門台剣道教室 29⑧-5
⑧-4

凡例 ⑧-28:団体戦8試合場の28番目の試合

団体戦 ⼩学⽣低学年の部 １ 団体戦 ⼩学⽣低学年の部 ２

⑦-6

Ｋ
⑦-7

⑦-8 ⑧-8
⑧-7

克己剣心会

⑦-33

広
島
西
風
道
場
A

32 中野東正武会B
⑦-9 ⑧-9

33 五剣会 五月が丘支部A

Ｋリーグの勝ち上がり

Ｊ
⑦-4

毘沙門台剣道教室

東広館道場Ｂ

広島市南錬成会AＢリーグの勝ち上がり

育誠舘道場A 5

克己剣心会 6

Ｌ
⑦-10

⑦-11 ⑧-11
⑧-10

広島西風道場A 福山南剣友会

⑧-35
⑦-36

Ｃリーグの勝ち上がり

育誠舘道場B
⑦-12 ⑧-12

⑦-31

養心館

Ｌリーグの勝ち上がり 34 福山南剣友会

⑧-32

Ｄ

中野東正武会A 10 Ｄリーグの勝ち上がり Ｍリーグの勝ち上がり

広島己斐道場B 11

35Ｃ

38

広島⻄⾵道場A 9 36

広島市南錬成会B 7

真⻲剣⼼会 8

⾼屋東剣道スポーツ少年団

⑦-15
東広館道場Ａ 12 39

海田剣道教室A

37

広島己斐道場A

⑦-13
⑦-14 ⑧-14

⑧-13

広島己斐道場B 広島己斐道場A

Ｎ
41 広島⻄⾵道場B

42 みどり坂剣道倶楽部碧塾A

Ｅ

仁方剣友会A 13 Ｅリーグの勝ち上がり
⑦-16

⑦-17尾道かもめ会Ｂ 14

Ｆ

阿賀剣光会 16 Ｆリーグの勝ち上がり 43

Ｏリーグの勝ち上がり 44

⑦-18

⑧-20

⑦-32

40

⼾⼿剣道教室
⑦-19

⑦-20中筋スポーツ少年団B 17 阿賀剣光会 ⑧-33
⑦-21

海田剣道教室B 18

⑧-17

⑧-18
⑧-16

剣志会 15 Ｎリーグの勝ち上がり
⑧-21

⑧-19呉悠心会A

剣志会 ⑦-38 ⑧-37 呉悠心会A

⑧-23
⑧-22

⑦-34 45 尾道かもめ会Ａ
⑧-24

Ｐリーグの勝ち上がり 47

東広島剣道
クラブＡ

Ｇ

⽵原少年剣道つばめ会 19 Ｇリーグの勝ち上がり 46

中筋スポーツ少年団A

Ｐ⑧-26
⑧-25

48 矢野剣志会
⑧-27

福島勇武館 ⑧-36

東広島剣道クラブＡ
⑦-22

⑦-23楠剣会 20
⑦-24 ⑦-37

福島勇武館 21

Ｏ

Ｉ

東広島剣道クラブＢ 25 Ｉリーグの勝ち上がり 52 ⿊瀬剣道教室下⿊瀬支部
⑦-28

⑦-29祇園武剣会 26

⑧-29
⑧-28

⑦-35 道上剣友会 51 広正気会
⑧-30

五剣会 五月が丘支部B 24 Ｑリーグの勝ち上がり

Ｈ

福山東雲会

中筋スポーツ
少年団A

東広島剣道
クラブＢ

※7試合場は、団体戦高学年リーグ戦［J］計3試合終了後に開始(⑦ ※8試合場は、団体戦高学年リーグ戦［T］計3試合終了後に開始(⑧-4から団体性低学年）

Ｍ
⑧-15

⑦-30
安浦一心館 27

凡例 ⑦-31:団体戦7試合場の31番目の試合

50 道上剣友会

Ｑ

福山東雲会 ⑧-34
⑦-27

49 三原武道館
⑦-25

⑦-26みどり坂剣道倶楽部碧塾B 23

22 Ｈリーグの勝ち上がり

湯来南剣友会

Ｏ

47
⑤-14

⑤-16
⑤-17 ⑤-18

⑥-13
45 吉舎剣友会

46 ⽵原少年剣道つばめ会B
⑥-17

Ｏリーグの勝ち上がり 44 東広島剣道クラブA

東広島剣道クラブA
⑤-13

⿊瀬剣道教室下⿊瀬⽀部

Ｅ

大崎尚武舘 16
⑥-14

⑥-15

⑥-16

Ｔリーグの勝ち上がり 60 みどり坂剣道倶楽部碧塾A

阿品台剣和会
⑥-30

⑥-36 59 安浦一心館

57 広島剣会

55 海田東剣道教室B
⑥-27

東広島剣道クラブB 28

中筋スポーツ少年団B

⑦-1
Ｔ⑧-2

⑧-1
⿊瀬剣道教室下⿊瀬⽀部 61 楠剣会

⑦-3
凜⾵館道場 31

Ｊ

呉悠心会 29

海田東剣道教室A 30

⑤-25:団体戦５試合場の25番目の試合

凡例

⑧-3
62

⑦-2

⑥-29
⑥-28

海田東剣道教室A

安浦一心館 58

⑥-32

Ｊリーグの勝ち上がり

Ｓリーグの勝ち上がり

⑤-30
⑤-36

56 育誠舘道場B

Ｒリーグの勝ち上がり 54 福山東雲会A

Ｒ

⑤-28
⑤-29

⑥-26
⑥-25

中筋スポーツ少年団A

福山東雲会A

⑤-32

⑥-38

Ｓ

⑤-26 道上剣友会 ⑤-38

Ｉ

中筋スポーツ少年団A 26 Ｉリーグの勝ち上がり

千田剣道クラブ 27

⑤-27
広島己斐道場B 25

Ｈ

⽵原少年剣道つばめ会A 23 Ｈリーグの勝ち上がり

道上剣友会 24
⑤-25

⑥-21

毘沙門台剣道教室B 22

50 克己剣心会

Ｇ

尾道かもめ会A 20

みどり坂剣道倶楽部碧塾B 21

福山東雲会B 19

51 広島志尚会

⑥-23
⑥-22

⑥-24

Ｑリーグの勝ち上がり

広島志尚会
⑤-24

48 広島己斐道場A

Ｐ

⑤-22
⑤-23

⑥-20
⑥-19

尾道かもめ会A

広島己斐道場A 49

⑤-35

Ｇリーグの勝ち上がり

Ｐリーグの勝ち上がり

⑤-21

⑤-19
⑤-20 心成館もみじ道場

⑥-35

Ｑ52 尾道かもめ会B

53 広正気会B

矢野剣志会B

⑤-39 ⑥-39

Ｆ

心成館もみじ道場 17 Ｆリーグの勝ち上がり

仁方剣友会B 18

⑥-18
矢野剣志会A 15

⑤-15 広島⻄⾵道場

広島⻄⾵道場 13 Ｅリーグの勝ち上がり

東広館道場 14

N
⑤-10

⑤-11 ⑥-11
⑥-10

43 福山南剣友会A

育誠舘道場A 9 40 ⾼屋東剣道スポーツ少年団
⑤-9 ⑥-9

福山南剣友会B 11 阿賀剣光会 五剣会 五月が丘⽀部 42 三原武道館
⑤-12 ⑥-12

剣志会B 12

Ｄ

阿賀剣光会 10 Ｄリーグの勝ち上がり Nリーグの勝ち上がり 41

M
⑤-7

⑤-8 ⑥-8
⑥-7

湯来南剣友会 8 広島市南錬成会 ⑤-37 ⑥-37Ｃ

広島市南錬成会 7 Ｃリーグの勝ち上がり Mリーグの勝ち上がり 38

剣志会A 39

6 37 仁方剣友会A

⑤-31 ⑥-31

5 原剣心会 ⼾⼿剣道教室A 36 海田剣道教室B
⑤-6

毘
沙
門
台
剣
道
教
室
A

⑥-6

剣志会A

養心館

五剣会 五月が丘⽀部

⑥-34⑤-34

L
⑤-4

⑤-5
優勝

⑥-5
⑥-4

⑤-33 ⑥-33

K
⑤-1

⑤-2 ⑥-2
⑥-1

祇園武剣会 2 ⿊瀬剣道教室 毘沙門台剣道教室A 33
⑤-3 ⑥-3

⼾⼿剣道教室B 3 34

⑥-30:団体戦6試合場の30番目の試合

凡例

団体戦 ⼩学⽣⾼学年の部 １ 団体戦 ⼩学⽣⾼学年の部 ２

Ａ

⿊瀬剣道教室 1 Ａリーグの勝ち上がり Kリーグの勝ち上がり 32 毘沙門台剣道教室A

真⻲剣⼼会

番号が小さい方が「赤」 番号が小さい方が「赤」

中野東正武会

Ｂ

広正気会A 4 Ｂリーグの勝ち上がり Lリーグの勝ち上がり 35

原剣心会

⼾⼿剣道教室A

海田剣道教室A

7試合場 8試合場

74 毘沙門台剣道教室A

Ｌ

③-17

③-18

③-19
③-20 ③-21 ④-20④-21

安浦一心館B

④-17

X

Ｌリーグの勝ち上がり

呉悠心会A

35 毘沙門台剣道教室A 72 矢野剣志会Ａ
安浦一心館B

尾道かもめ会Ｂ 36

W

剣志会B

広島⻄⾵道場A 37

V

67

楠剣会
③-10

③-11
③-12

③-13
③-14

③-15

③-16

53

千田剣道クラブA

広島志尚会A

毘沙門台剣道教室B 30

福山南剣友会Ａ 28 Ｊリーグの勝ち上がり Vリーグの勝ち上がり 65

東広館道場Ｂ

23 阿賀剣光会 千田剣道クラブA 60 祇園武剣会B

24

⽵原少年剣道つばめ会A

22 Ｈリーグの勝ち上がり Tリーグの勝ち上がり 59

61五剣会 五月が丘支部

Ｆ

18

阿品台剣和会

34 Xリーグの勝ち上がり 71 広正気会B

73 湯来南剣友会B

29 毘沙門台剣道教室B 広島志尚会A 66呉悠心会B

海田剣道教室A

Ｋ

真⻲剣⼼会A

31 Ｋリーグの勝ち上がり Wリーグの勝ち上がり 68 道上剣友会A

海田東剣道教室B

Ｊ

Ｉ

Ｈ

仁方剣友会B

21 58

Ｇ

中筋スポーツ少年団A

27 64

東広島剣友会

25 Ｉリーグの勝ち上がり Uリーグの勝ち上がり 62 ⽵原少年剣道つばめ会B

剣志会A

中野東正武会A

③-7
③-8

③-9

③-22

④-8
④-7

④-9

Ｓ

阿賀剣光会

20 中筋スポーツ少年団A 中野東正武会A 57 凜⾵館道場

道上剣友会B

19 Ｇリーグの勝ち上がり Ｓリーグの勝ち上がり 56

仁方剣友会A
③-1

③-2
③-3

③-4
③-5

③-6

③-24

④-５
④-４

④-６
T

U

広島剣会A

26 広島剣会A 剣志会A 63

東広島剣道クラブＡ

みどり坂剣道倶楽部碧塾A

32

③-23

③-25

③-26

東広島剣道クラブＡ 道上剣友会A 69 広島三篠剣道クラブ中野東正武会B

33 70

Ｒ

広島己斐道場B

17 広島己斐道場A 川尻求道館A 54

川上 剣道スポーツ少年団

O

真⻲剣⼼会B

Ｐ11

7 Ｃリーグの勝ち上がり

55

尾道かもめ会Ａ

川尻求道館A

広島市南錬成会A

8 川尻求道館B 東広島剣道クラブＢ 45

16 Ｆリーグの勝ち上がり Ｒリーグの勝ち上がり
②-24

広正気会A 14

福山東雲会B

尾道かもめ会Ａ 51

みどり坂剣道倶楽部碧塾B

15 52

原剣心会

広島市南錬成会B

養心館
①-16

①-17
①-18

①-24

広島市南錬成会B 広島市南錬成会A 48

湯来南剣友会A 12

②-17
②-16

②-18

Ｅ

祇園武剣会A 13 Ｅリーグの勝ち上がり Ｑリーグの勝ち上がり 50

福山東雲会A

Ｃ

Oリーグの勝ち上がり 44

①-10
①-11

①-12

①-13
①-14

①-15

①-20

①-22

②-20

②-22

Ｄ

東広館道場Ａ 10 Ｄリーグの勝ち上がり

Ｑ福山東雲会A

広島己斐道場A

M

三原武道館

2 黒瀬剣道教室 心成館もみじ道場 39

中筋スポーツ少年団B

矢野剣志会Ｂ 3 40

Ｎ
優勝

海田東剣道教室A 5 海田東剣道教室A 安浦一心館A 42

安浦一心館A

安
浦
一
心
館
A

広島志尚会B 4

Ｂ

海田剣道教室B

福山南剣友会Ｂ

Ｂリーグの勝ち上がり Ｎリーグの勝ち上がり

団体戦 中学生の部 １ 団体戦 中学生の部 ２

Ａ

⿊瀬剣道教室 1 Ａリーグの勝ち上がり Mリーグの勝ち上がり 38

41

克己剣心会6 43

育誠舘道場 ②-2
②-3

②-5
②-4

②-6

番号が小さい方が「赤」

①-21

①-23

②-19

②-21

②-23

広島剣会B

心成館もみじ道場

千田剣道クラブB 9 46

東広島剣道クラブＢ

②-1

川尻求道館B

①-1
①-2

①-3

①-4
①-5

①-6

①-7
①-8

①-9 ②-9

②-11
②-10

②-12

②-14
②-13

②-15

広島⻄⾵道場B

⼾⼿剣道教室
①-19

Ｐリーグの勝ち上がり 47

49

代表戦

勝者数

番号が小さい方が「赤」

凡例
④-15:団体戦4試合場の15番目の試合③-20:団体戦3試合場の20番目の試合

④-22

④-23

④-24

④-25

④-26

凡例

④-11

④-2
④-1

④-3

④-10

④-12

④-14
④-13

④-15

④-16
④-18

④-19

②-8
②-7